
 

Zápis č. 8/2023                                                                        Počet příloh: 1 

z veřejného jednání Zastupitelstva obce Babice dne 28.8.2023 v 18:30 hod. 
 

Přítomni: D. H., Bc. M. M., L. K., Bc. S. M., J. V., Bc. Z. H.   

Ověřovatelé zápisu: J. V., Bc. S. M.  

Omluveni: Mgr. J. D.  

Zapisovatelka: D. H. 

Občané: R. K.  

 

 

PROGRAM: 

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu jednání  

2. Kontrola zápisu z jednání Zastupitelstva obce Babice ze dne 31.7.2023 

3. Kontrola plnění usnesení 

4. Pojištění obecního majetku a odpovědnosti 

5. Informace starostky a místostarosty 

6. Různé a diskuse  

7. Závěr 
 

 

 

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu jednání 

Paní starostka zahájila jednání ZO, přivítala všechny členy ZO, přítomné občany, konstatovala, že je přítomno 

6 členů zastupitelstva obce a prohlásila jednání za usnášeníschopné. Zapisovatelkou jednání byla určena paní 

D. H.. Za ověřovatele zápisu navrhla pana J. V. a pana Bc. S. M.. Předložila ke schválení program jednání 

(výše uvedeno), který byl řádně zveřejněn na úřední desce. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje ověřovatele zápisu pana J.V. a pana Bc. S. M. a 

dnešní program jednání.  

Hlasování: pro: 6    proti: 0     zdržel se: 0             

Usnesení č.1/8/2023 bylo přijato.  
 

 

 

 

2. Kontrola zápisu ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 31.7.2023 

Paní starostka uvedla, že zápis č.7/2023 ze dne 31.7.2023 byl řádně ověřen schválenými ověřovateli, a to 

paní L. K. a paní Bc. Z. H., poté byl zápis v souladu s ust. §95 odst.2 zákona o obcích uložen na obecním 

úřadu k nahlédnutí. Konstatovala, že doposud proti němu nebyly podány námitky, a to ani ústně, ani 

písemnou formou.  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice bere na vědomí zápis č.7/2023 z jednání ZO ze dne 

31.7.2023 bez připomínek.  

Hlasování: pro: 6                        proti: 0                zdržel se: 0       

Usnesení č.2/8/2023 bylo přijato. 

 

 

3. Kontrola plnění usnesení 

- Dodatek č.1 ke smlouvě č.2/2022 o nájmu v obecním chráněném bytě ze dne 1.8.2022 na dobu určitou, 

v době trvání 1 roku, tj. od 1.8.2023 do 31.7.2024 byl podepsán dne 1.8.2023 

- finanční příspěvek Charitě Šternberk ve výši 10 000,- Kč na skladový kontejner byl odeslán dne 10.8.2023 

- zápis do kroniky za r.2022 byl předán kronikáři k přepsání dne 24.8.2023 

- Smlouva o dílo uzavřena mezi obcí Babice a paní Ing. L. S., IČ:74276361 byla podepsána dne 23.8.2023  

- souhlas k užívání majetku pořízeného v rámci projektu MŠ Sluníčko v obci Babice pro příspěvkovou 

organizaci Základní škola a Mateřská škola Babice, p.o., Babice 40, 785 01 Šternberk, IČ: 75029481 byl 

zaslán řediteli ZŠ a MŠ Babice dne 1.8.2023 

 

 

 

 



4. Pojištění obecního majetku a odpovědnosti (příloha č.1) 

Paní starostka předkládá ZO návrh pojistné smlouvy na pojištění majetku obce a pojištění odpovědnosti 

zastupitelů obce. Platnou smlouvu je třeba zrevidovat a díky stavbě nové MŠ Sluníčko také změnit pojištěný 

majetek obce.  

K tomuto proběhla mezi členy ZO diskuze, žádný jiný návrh nebyl podán. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje návrh pojistné smlouvy a zplnomocňuje paní 

starostku k dalšímu jednání a podpisu smlouvy. 

Hlasování: pro: 6            proti: 0         zdržel se: 0 

Usnesení č.4/8/2023 bylo přijato. 

 

 

5. Informace starostky a místostarosty: 

Starostka informuje o: 

- jednání výběrové komise MAS Šternbersko dne 8.8.2023 

- schůzce na Veselkovně dne 9.8.2023 

- rozpočtovém opatření č.7 na rok 2023 ze dne 10.8.2023 

- stěhování původní školky do nové budovy MŠ Sluníčko 

- cyklovýletu Mikroregionu Šternbersko dne 18.8.2023 

- dílčím přezkoumání hospodaření obce kontrolory Ol. kraje dne 22.8.2023 bez chyb a nedostatků 

- průběhu Obecní Veselice dne 26.8. 2023 

- Valné hromadě Mikroregionu Šternbersko ve Štěpánově dne 29.8.2023 

- plánovaném slavnostním otevření nové MŠ Sluníčko dne 1.9.2023 

- převodu smluv k MŠ Sluníčko z obce na ZŠ a MŠ Babice, p.o. 

Místostarosta informuje o: 

- jednání školské rady dne 30.8.2023 

- výjezdu hasičů 

 

 

6. Různé a diskuse 

Paní starostka informovala ZO a přítomné občany, že je dnešním dnem jmenován na další funkční období 

jako člen školské rady Základní školy a Mateřské školy Babice, p.o. za zřizovatele pan Bc. M. M..  

Dále informovala o změně termínu svozů směsného komunálního odpadu, plánované sběrové sobotě a o 

poděkování od pana R. M. z HZS OLK HS Šternberk, za odvedenou práci našich dobrovolných hasičů při 

likvidaci nočního požáru střechy rodinného domu dne 17.8. ve Šternberku. 

 

 

7. Závěr 

Zasedání bylo ukončeno v 19:15 hodin. Příští jednání obecního zastupitelstva bude v pondělí     

25.9.2023 v 18:30 hod. v KD Babice. 

 

 

Zapsala: D.H.                         starostka: D. H.  

 

 

        místostarosta: Bc. M. M.   

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: J. V.      Bc. S. M. 

 

 

 

Zápis zpracovala: D. H. dne 30.8.2023 


